
Uchwała Nr 19/2025 

Rady Uczelni 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 14 listopada 2025 r.  

 

w sprawie:  wyrażenia zgody na przejęcie przez Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach 

obowiązków i uprawnień podmiotu tworzącego wobec Szpitala Wojewódzkiego  

w Bielsku-Białej oraz nabycia w formie darowizny nieruchomości od 

Województwa Śląskiego 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 16 ust. 1 pkt 13 przy uwzględnieniu 

§ 16 ust. 1 pkt 3) i 4) Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. Uchwała 

Nr 1/2023 Senatu ŚUM z dnia 25 stycznia 2023 r. z póżn. zm.) 

 

 

Rada Uczelni Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża zgodę na:  

1) przejęcie przez Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach obowiązków i uprawnień 

podmiotu tworzącego wobec Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej na zasadach 

określonych w porozumieniu, o którym mowa w art. 67a ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 450 z późn. zm.). Projekt 

porozumienia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,   

2) nabycie w formie darowizny nieruchomości stanowiących własność Województwa 

Śląskiego, a pozostających w nieodpłatnym użytkowaniu Szpitala Wojewódzkiego  

w Bielsku-Białej. 

§ 2 

Przekazanie nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 2, nastąpi na podstawie art. 13 ust. 2  

w związku z art. 6 pkt 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, 

z późn. zm.) w formie darowizny na cel publiczny tj. budowa i utrzymywanie publicznych 

obiektów ochrony zdrowia.  

 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Uczelni.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                     

    Przewodniczący Rady Uczelni  

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

prof. dr hab. inż. Zbigniew Paszenda   


